
Návrh obsahu  

Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje 
z vlastního podnětu zastupitelstva kraje 

pořizované zkráceným postupem podle § 42a a násl. stavebního zákona 

 

Kapitola A. 

Priority územního plánování kraje 

 

Znění kapitoly nebude předmětem Aktualizace č. 2 ZÚR MSK. 

 

Kapitola B.  

Rozvojové oblasti a rozvojové osy 

 

Znění kapitoly nebude předmětem Aktualizace č. 2 ZÚR MSK. 

 

Kapitola C. 

Specifické oblasti 

 

Znění kapitoly nebude předmětem Aktualizace č. 2 ZÚR MSK. 

 

Kapitola D. 

Plochy a koridory nadmístního významu včetně ploch a koridorů veřejné dopravní 

a technické infrastruktury, ÚSES a územních rezerv 

 

D. I. Dopravní infrastruktura 

 Prověřit kategorizaci a šířkového uspořádání všech záměrů a územních rezerv silniční 

infrastruktury  
 Záměry D55 a D56 -  upravit koridorů na základě nových odborných podkladů, 

zejména územní studie Vedení silnice I/56 v úseku Opava-Ostrava v aktualizovaných 
parametrech 2016 

 Upravit záměru DZ1 a změna koridoru územní rezervy D535 na koridor umožňující 

stanovené využití na základě nových odborných podkladů zejména „TS – I/11 
Opava-Komárov, jižní obchvat“ (Dopravoprojekt a.s. pro ŘSD ČR)  

 

D. II. Energetická infrastruktura   

 Prověřit vymezení koridoru EZ10 pro zdvojené vedení 400 kV na základě nových 

odborných podkladů a úprava šířky koridoru záměru z důvodu realizace vedení VVN 

110kV Kletné-Suchdol a Kletné-Nový Jičín 

 Prověřit možností změny využití plochy RPZ-3 Barbora na plochu pro ekonomické 

aktivity 

 Prověřit potřeby vymezení koridoru plynovodu P2 „výstavba plynovodu DN 500 pro 

oblast Karviná-Doly v trase PZP Třanovice – Karviná (Doly)“.  

 Prověřit potřebnost vymezení koridoru P14 – stavební úpravy VTL plynovodu DN 300 

Hlučín – Opava – Brumovice na DN 500/PN 40 

 

D. III. Vodní hospodářství  

Znění kapitoly nebude předmětem Aktualizace č. 2 ZÚR MSK. 



 

 

D. IV. Plochy a koridory pro ÚSES 

 Text kapitoly (včetně podkapitol) bude v rámci Aktualizace č. 2 ZÚR MSK prověřen 

a upraven na základě nových odborných podkladů, zejména územní studie Územní 
systém ekologické stability Moravskoslezského kraje - bude revidováno a upraveno 

vymezení skladebných prvků územního systému ekologické stability (biocentra a 

biokoridory) regionální úrovně 
 

Kapitola E.  

Upřesnění územních podmínek koncepce ochrany a rozvoje přírodních, kulturních 

a civilizačních hodnot území 

Text kapitoly bude upraven následovně:  

 

 Změna bodu č. 72 na nové znění: „ZÚR MSK vymezují území kumulovaných přírodních, 
kulturních a civilizačních hodnot nadmístního významu:“ 

 Změna bodu č. 75 – z textu odrážky „Chránit osobitou krajinnou scenerii meandrujícího 

toku Odry a přirozené odtokové poměry údolní nivy Odry včetně hydrologické a 

hydrogeologické funkce rybničních soustav a harmonické kulturní krajiny“ vypustit text 

„včetně hydrologické a hydrogeologické funkce rybničních soustav“.  

 Změna bodu č. 75 – z textu odrážky „Nenarušit celistvost pohledových panoramat 

Slezských Beskyd vznikem nových pohledových dominant nebo bariér, chránit 

harmonické měřítko krajiny včetně rozvolněné slezské zástavby a pohledový obraz 

scenérie horských hřbetů“ vypustit text „včetně rozvolněné slezské zástavby“. 

 Změna bodu č. 75 – z textu odrážky „Chránit vizuální význam kulturních a civilizačních 

dominant industrializované krajiny Ostravska včetně zachování industriálního, 

urbanistického a architektonického dědictví; podporovat rozšíření nelesní zeleně“ 

vypustit slovo „civilizačních“. 

 

Kapitola F.  

Stanovení cílových kvalit krajiny 

Text kapitoly bude upraven následovně:  

 

 Bod 83. Hrubý Jeseník (A-01) v tabulce „Cílové kvality“ – z textu cílové kvality „Krajina 

se zachovaným charakteristickým obrazem dochované kulturní krajiny Jesenicka 

v segmentech s historickými krajinnými strukturami na úpatí Hrubého Jeseníku“ 

vypustit slovo „zachovaným“. 
 Bod 83. Hrubý Jeseník (A-01), v podkapitole „Podmínky pro zachování a dosažení 

cílových kvalit“ bude: 
 Text odrážky „Plochy pro bydlení a rodinnou rekreaci přednostně vymezovat 

v rámci zastavěných území sídel při zachování dosavadní struktury osídlení.“ 
nahrazen textem „Plochy pro bydlení a rodinnou rekreaci přednostně vymezovat 
v rámci zastavěných území sídel při zachování jejich urbanistické struktury“.  

 Bod 83a. Heřmanovice (A-02), v podkapitole „Podmínky pro zachování a dosažení 

cílových kvalit“ bude: 
 Text odrážky „Plochy pro bydlení a rodinnou rekreaci přednostně vymezovat 

v rámci zastavěných území sídel, při zachování dosavadní struktury osídlení“ 

nahrazen textem „Plochy pro bydlení a rodinnou rekreaci přednostně vymezovat 
v rámci zastavěných území sídel při zachování jejich urbanistické struktury“. 



 Bod  83b. Jindřichov – Město Albrechtice (A-03) v podkapitole „Podmínky pro zachování 

a dosažení cílových kvalit“ bude: 

 Text odrážky „Plochy pro bydlení a rodinnou rekreaci přednostně vymezovat 

v rámci zastavěných území sídel při zachování dosavadní struktury osídlení.“ 

Nahrazena textem „Plochy pro bydlení a rodinnou rekreaci přednostně 
vymezovat v rámci zastavěných území sídel při zachování jejich urbanistické 
struktury“. 

 Z textu odrážky „Nové záměry na využití území (zejména v ose Město 

Albrechtice – Třemešná – Damašek) posuzovat též s ohledem na harmonické 

měřítko a vztahy v krajině.“ Bude vypuštěn text „(zejména v ose Město 
Albrechtice – Třemešná – Damašek)“.  

 Text odrážky „Chránit a posilovat vizuální a funkční působení liniových, 

solitérních a skupinových vegetačních prvků historických krajinných struktur 

před necitlivými urbanizačními zásahy.“ nahrazen textem „Chránit historické 
struktury před necitlivými urbanizačními zásahy měnícími ráz kulturní krajiny.“ 

 Bod 84. Sovinecko (B-01) v podkapitole „Podmínky pro zachování a dosažení cílových 

kvalit“ bude: 

 Text odrážky „Zachovat dosavadní strukturu osídlení s převahou sídel 

venkovského charakteru“ doplněn a bude znít „Plochy pro bydlení a rodinnou 
rekreaci přednostně vymezovat v rámci zastavěných území sídel při zachování 
jejich urbanistické struktury. Zachovat dosavadní strukturu osídlení s převahou 
sídel venkovského charakteru“   

 Bod 84a. Rýmařov – Bruntál (B-02) v podkapitole „Podmínky pro zachování a dosažení 

cílových kvalit“ bude: 

 Text odrážky „Zachovat dosavadní strukturu osídlení s převahou venkovských 

sídel a s přirozenými spádovými centry Bruntál, Rýmařov a Břidličná).“ vypuštěn 

bez náhrady 

 Bod 84b. Krasov (B-03) v podkapitole „Podmínky pro zachování a dosažení cílových 

kvalit“ bude: 

 Text odrážky „Ve správních obvodech obcí Krasov, Hošťálkovy, Široká Niva 

zachovat dosavadní urbanistickou strukturu sídel. V katastrálních územích obcí 

Město Albrechtice (k.ú. Burkvíz, Česká Ves u Města Albrechtic), Hošťálkovy (k.ú. 

Dlouhá Ves), Karlovice (k.ú. Nové Purkatice) Brantice (k.ú. Radim u Brantic) 

zachovat současnou urbanistickou strukturu sídel“ nahrazen textem „Plochy pro 
bydlení a rodinnou rekreaci přednostně vymezovat v rámci zastavěných území 
sídel při zachování jejich urbanistické struktury.“ 

 Text odrážky „Ve správním území obcí Holčovice a Hošťálkovy realizovat rozvoj 
individuální rekreace výhradně využíváním stávajících objektů původní 
zástavby“ nahrazen textem „Ve správním území obcí Holčovice a Hošťálkovy 

realizovat rozvoj individuální rekreace náhradou za stávající případně zaniklé 

objekty původní zástavby“. 

 Bod 84c. Lichnov (B-04) v podkapitole „Podmínky pro zachování a dosažení cílových 

kvalit“ bude: 

 Text odrážky „Zachovat dosavadní strukturu venkovského osídlení“ vypuštěn 

bez náhrady 

 Z textu odrážky „Chránit liniové, solitérní a skupinové vegetační prvky 

historických krajinných struktur (plužin) v plochách kulturního bezlesí v k.ú. 

Lichnov u Bruntálu, Zátor před živelnou urbanizací“ vypuštěn text „liniové, 
solitérní a skupinové“. 



 Bod 84d. Slezská Harta (B-05) v podkapitole „Podmínky pro zachování a dosažení 

cílových kvalit“ bude: 

 Text odrážky „Zachovat dosavadní strukturu venkovského osídlení.“ Nahradit 

textem „Zachovat dosavadní sktrukturu venkovských sídel“.  
 Z textu odrážky „Zachovat liniové, solitérní a skupinové vegetační prvky 

historických krajinných struktur před živelnou urbanizací“ vypustit text „liniové, 
solitérní a skupinové“ 

 Bod 84e. Horní Benešov (B-06) v podkapitole „Podmínky pro zachování a dosažení 

cílových kvalit“ bude:  

 Text odrážky „Zachovat dosavadní strukturu osídlení s převahou sídel 

venkovského charakteru.“ Vypuštěn bez náhrady 

 Text odrážky „Obnova a funkční posílení prvků nelesní rozptýlené zeleně jako 

struktur prostorového členění krajiny s funkcí prvků ÚSES.“ Nahrazen textem 

„Obnovit a funkčně posilovat prvky nelesní rozptýlené zeleně jako struktur 
prostorového členění krajiny.“  

 Text odrážky „Při rozvoji rekreační funkce zajistit ochranu charakteristických 

znaků a ostatních přírodních hodnot této specifické krajiny“ nahrazen textem 

„Chránit charakteristické znaky přírodních hodnot této specifické krajiny“.   
 Bod 84f. Brumovice – Stěbořice (B-07) v podkapitole „Podmínky pro zachování a 

dosažení cílových kvalit“ bude:  

 Text odrážky „Zachovat dosavadní strukturu a charakter venkovského osídlení.“ 

Nahrazen textem „Zachovat dosavadní strukturu a charakter venkovských 
sídel“. 

 Text odrážky „Zachovat dosavadní venkovský charakter osídlení.“ Vypuštěn bez 

náhrady. 

 Bod 84g. Budišov – Vítkov (B-08) v podkapitole „Podmínky pro zachování a dosažení 

cílových kvalit“ bude: 

 Text odrážky „Zachovat dosavadní strukturu osídlení s převahou venkovských 

sídel a s přirozenými spádovými centry Vítkov a Budišov nad Budišovkou.“ 

Vypustit bez náhrady 

 Z textu odrážky „Chránit liniové, solitérní a skupinové vegetační prvky 

historických krajinných struktur před necitlivou urbanizací a hospodářskou 

činností“ vypustit text „a hospodářskou činností“.  
 Bod 84h. Hradec n. Moravicí – Melč (B-09) v podkapitole „Podmínky pro zachování a 

dosažení cílových kvalit“ bude: 

 Text odrážky „Zachovat dosavadní strukturu osídlení s převahou sídel 

venkovského charakteru.“ vypustit bez náhrady 

 Text odrážky „Ve správních obvodech obcí Staré Těchanovice, Moravice, Melč, 

Radkov, Kružberk a v části správního obvodu Vítkova, zasahující do této 

specifické krajiny (k.ú. Nové Těchanovice, Lhotka u Vítkova a severní část k.ú. 

Vítkov) rozvíjet rodinnou rekreaci výhradně využíváním objektů původní 

zástavby.“ Nahradit textem „Ve správních obvodech obcí Staré Těchanovice, 
Moravice, Melč, Radkov, Kružberk a v části správního obvodu Vítkova, zasahující 
do této specifické krajiny (k.ú. Nové Těchanovice, Lhotka u Vítkova a severní 
část k.ú. Vítkov) plochy pro bydlení a rodinnou rekreaci přednostně vymezovat 
v rámci zastavěných území sídel při zachování jejich urbanistické struktury“.  

 Bod 84i. Kyjovice – Pustá Polom (B-10) – v tabulce „Cílové kvality“ – z textu cílové 

kvality „Členitá krajina s velkými celky lesních porostů a zahloubenými lesnatými 

údolími s limitovaným rozsahem nových ploch obytné zástavby u vesnických sídel.“ 



Vypustit text „s limitovaným rozsahem nových ploch obytné zástavby u vesnických 
sídel.“ 

 Bod 84i. Kyjovice – Pustá Polom (B-10) v podkapitole „Podmínky pro zachování a 

dosažení cílových kvalit“ bude: 

 Text odrážky „Omezit plošný rozsah nové zástavby a zachovat dosavadní 

venkovskou strukturu osídlení“ nahradit textem „Chránit celistvost a rozsah 

lesních porostů“. 

 Bod 84j. Oderské vrchy (B-11) v podkapitole „Podmínky pro zachování a dosažení 

cílových kvalit“ bude: 

 Text odrážky „Zachovat dosavadní strukturu osídlení s převahou venkovských 

sídel“ vypustit bez náhrady.  

 Bod 85a. Krnov – Opavská niva (C-02) v tabulce „Cílové kvality“ z textu cílové kvality 

„Krajina s výraznou vazbou scenerie města Krnov a kulturní dominanty poutního 

kostela na Mariánském Poli“ vypustit text „Mariánském Poli“ a nahradit textem „Cvilíně“. 

 Bod 85a. Krnov – Opavská niva (C-02) v podkapitole „Podmínky pro zachování a 

dosažení cílových kvalit“ bude: 

 Doplněna nová odrážka, která zní „Zachovat vizuální význam kulturní dominanty 
Cvilína v krajinných panoramatech“.  

 Bod 85c.Bohuslavice – Šilheřovice (C-04) v podkapitole „Podmínky pro zachování a 

dosažení cílových kvalit“ bude: 

 Text odrážky „Zachovat celistvost částí krajiny dosud nefragmentovaných 

dopravní a technickou infrastrukturou a zástavbou, zejména lesních celků“ 

vypuštěn bez náhrady 

 Text odrážky „Zachovat dosavadní převážně venkovský charakter osídlení s 

liniovou strukturou zástavby ve východní části specifické krajiny (Hať, 

Šilheřovice, Markvartovice, Ludgeřovice).“ vypuštěn bez náhrady 

 Bod 86. Klimkovice – Suchdol (D-01) v tabulce „Cílové kvality“ vypustit bez náhrady 

cílovou kvalitu „Otevřená zemědělská krajina s drobnými sakrálními dominantami“  

 Bod 86. Klimkovice – Suchdol (D-01) v podkapitole „Podmínky pro zachování a dosažení 

cílových kvalit“ bude: 

 Text odrážky „Chránit a posilovat funkci skladebných částí ÚSES, zejména 

v křížení s tělesem dálnice D47/D1 z důvodu zajištění propojení oblasti 

Jeseníků a Moravskoslezských Beskyd napříč urbanizovaným územím 

Oderského úvalu“ vypuštěn bez náhrady 

 Text odrážky „v rámci územní a projektové přípravy nových staveb páteřních 

sítí dopravní a technické infrastruktury zohlednit také jejich začlenění do 

krajinné struktury“ vypuštěn bez náhrady 

 Bod 87. Ostrava – Karviná (E-01) v podkapitole „Podmínky pro zachování a dosažení 

cílových kvalit“ bude: 

 Text odrážky „Chránit enklávy rozptýlené zástavby před nadměrným 

zahušťováním novou zástavbou.“ vypuštěn bez náhrady  

 Text odrážky „Postupně posilovat systém zelených ploch a pásů v krajině“ 

vypuštěn bez náhrady 

 Text odrážky „Zohlednit roli historické rybniční soustavy v krajině mezi Vrbicí, 

Rychvaldem a Orlovou“ vypuštěn bez náhrady 

 Bod 87a. Niva Olše (E-02) v podkapitole „Podmínky pro zachování a dosažení cílových 

kvalit“ bude: 

 Text odrážky „Zachovat současný charakter otevřené krajiny s převážně 

zemědělským využitím“ vypuštěn bez náhrady. 



 Text odrážky „Zachovat stávající strukturu osídlení malých sídel s venkovským 

charakterem zástavby“ vypuštěn bez náhrady. 

 Bod 88. Příbor - Nový Jičín (F-01) bude v tabulce „Cílové kvalita“ upraven takto: 

 Z Textu cílové kvality „Zvlněná zemědělská krajina rozčleněná mělce 

zahloubenými údolími vodních toků (Jičínka, Sedlnice, Lubina, Trnávka) 

s doprovodem břehových porostů, prvky nelesní zeleně a menšími lesními 

celky s osídlením převážně charakteru lineárních lánových vsí.“ Vypuštěn text 

„s osídlením převážně charakteru lineárních lánových vsí“ 
 Bod 88. Příbor - Nový Jičín (F-01) v podkapitole „Podmínky pro zachování a dosažení 

cílových kvalit“ bude: 

 Text odrážky „Rozvoj obytné funkce řešit současně s odpovídající veřejnou 

infrastrukturou ve vazbě na zastavěná území sídel“ vypuštěn bez náhrady 

 Z textu odrážky „Při vymezování nových zastavitelných území respektovat 

pohledový obraz, dochované krajinné struktury a ostatní hodnoty této specifické 

krajiny. Mimo hlavní centra osídlení zachovat strukturu lineárních lánových vsí“ 

vypuštěn text „Mimo hlavní centra osídlení zachovat strukturu lineárních 
lánových vsí.“  

 Z textu odrážky „Chránit a posilovat prvky nelesní rozptýlené zeleně v liniových, 

skupinových i solitérních formách jako struktur prostorového členění krajiny 

s funkcí prvků ÚSES“ vypuštěn text „s funkcí prvků ÚSES“ 

 Bod 88a. Frýdek-Místek (F-02) v podkapitole „Podmínky pro zachování a dosažení 

cílových kvalit“ bude: 

 Z textu odrážky „Při vymezování nových zastavitelných území respektovat 

pohledový obraz, dochované krajinné struktury a ostatní hodnoty této specifické 

krajiny“ vypustit text „dochované krajinné struktury“. 

 Text odrážky „Zachovat zemědělský charakter krajiny s dochovanými stopami 

historické krajinné struktury“ vypustit bez náhrady 

 Bod 88b. Štramberk (F-03) bude v tabulce „Cílové kvalita“ upraven takto: 

 Z textu cílové kvality „Krajina s venkovskými sídly převážně lineární lánové 

formy s částečně dochovanou rozptýlenou zástavbou a vizuálním významem 

lokálních dominant sakrálních staveb“ vypuštěn text „převážně lineární lánové 

formy“. 

 Bod 88b. Štramberk (F-03) v podkapitole „Podmínky pro zachování a dosažení cílových 

kvalit“ bude: 

 Z textu odrážky „Mimo hlavní centra osídlení zachovat sídelní strukturu 

lineárních lánových vsí s dochovanou strukturou rozptýlené zástavby“ vypuštěn 

text „sídelní strukturu lineárních lánových vsí“ a slovo „strukturou“ nahrazeno 

slovem „strukturu“ 

 Text odrážky „Chránit pohledový obraz lokálních sakrálních dominant ve vizuální 

scéně“ doplněn za slovo „obraz“ text „dominanty Trúba“ 

 Bod 88c. Ondřejník – Palkovické hůrky (F-04) v podkapitole „Podmínky pro zachování 

a dosažení cílových kvalit“ bude: 

 Z textu odrážky „Omezit rozsah vymezování nových zastavitelných ploch 

v pohledově exponovanějších polohách na úbočí Palkovických hůrek, 

Šosnovských vrchů a Ondřejníku a zachovat dosavadní strukturu osídlení a 

venkovský charakter sídel“ vypuštěn text „a venkovský charakter sídel“ 
 Z textu odrážky „Při vymezování nových zastavitelných území respektovat 

pohledový obraz, dochované krajinné struktury a ostatní hodnoty této specifické 

krajiny.“ vypuštěno slovo „dochované“. 



 Text odrážky „Při rozvoji rekreační funkce zajistit ochranu charakteristických 

znaků a ostatních hodnot této specifické krajiny. Ve správních obvodech obcí 

Metylovice, Pstruží a Kunčice p. Ondřejníkem rozvoj individuální rekreace 

přednostně orientovat na využívání objektů původní zástavby.“ vypuštěn bez 

náhrady 

 Z textu odrážky „Zachovat dosavadní charakter lesozemědělské krajiny prostoru 

Tichá - Kozlovice – Palkovice – Metylovice s dochovanou historickou strukturou 

údolních lánových vsí (na k.ú. Tichá, Lhotka a Metylovice).“ Vypuštěn text 

„s dochovanou historickou strukturou údolních lánových vsí (na k.ú. Tichá, 

Lhotka a Metylovice).“ 

 Bod 88d. Frenštát pod Radhoštěm (F-05) bude v tabulce „Cílové kvalita“ upraven takto: 

 Z textu cílové kvality „Volná zemědělská krajina v severní části území se 

strukturou „lánových vsí“ s mozaikou luk a pastvin, rozčleněných liniovými 

strukturami břehových porostů podél vodních toků, zeleně podél cest, příp. 

rozhraničující zeleně (remízky a meze), údolní niva Lubiny s významem 

pro přirozený rozliv povrchových vod (inundace).“ Vypuštěn text „se strukturou 

„lánových vsí“ 

 Bod 88d. Frenštát pod Radhoštěm (F-05) v podkapitole „Podmínky pro zachování a 

dosažení cílových kvalit“ bude: 

 Text odrážky „Nenarušit dochovanou strukturu lánových sídel v severní části 

území (Tichá, Lichnov, Bordovice).“ vypuštěn bez náhrady. 

 Text odrážky „Při rozvoji rekreační funkce zajistit ochranu charakteristických 

znaků a ostatních přírodních a kulturně historických hodnot této specifické 

krajiny. Ve správním obvodu obce Kunčice p. Ondřejníkem rozvoj individuální 

rekreace přednostně orientovat na využívání objektů původní zástavby.“ 

vypuštěn bez náhrady 

 Bod 88e. Třinec – Těšín (F-06) v podkapitole „Podmínky pro zachování a dosažení 

cílových kvalit“ bude: 

 Text odrážky „Zachovat stávající strukturu venkovského osídlení s převahou 

malých sídel a rozptýlené zástavby. Omezit rostoucí plošný rozsah nové obytné 

zástavby u venkovských sídel a zahušťování rozptýlené zástavby.“ vypuštěn bez 

náhrady 

 Z textu odrážky „Při vymezování nových zastavitelných území respektovat 

pohledový obraz, dochované krajinné struktury a ostatní hodnoty této specifické 

krajiny“ vypuštěno slovo „dochované“ 

 Bod 88f. Frýdlant nad Ostravicí (F-07) bude v tabulce „Cílové kvalita“ upraven takto: 

 Z textu cílové kvality „Kultivovaná zemědělská krajina na úpatí Beskyd a 

Ondřejníku s fragmenty historických krajinných struktur a rozptýlenou 

strukturou především rekreační zástavby v mozaice menších lesních celků a 

liniových struktur nelesní zeleně podél vodních toků“ vypustit slovo 

„Kultivovaná“ 

 Bod 88f. Frýdlant nad Ostravicí (F-07) v podkapitole „Podmínky pro zachování a 

dosažení cílových kvalit“ bude: 

 Z textu odrážky „Při vymezování nových zastavitelných území respektovat 

pohledový obraz, dochované krajinné struktury a ostatní hodnoty této specifické 

krajiny, zejména v pohledově exponovaných polohách na úbočí 

Moravskoslezských Beskyd a Ondřejníku).“ Vypuštěno slovo „dochované“ 

 Text odrážky „Zachovat charakter kultivované zemědělské krajiny s četnými 

prvky nelesní zeleně zejména v liniových strukturách odpovídajících historickým 



stopám vývoje krajiny (historická plužina) a podél vodních toků, posílit význam 

Ostravice a Čeladénky jako krajinných os údolních partií této specifické krajiny.“ 

vypuštěn bez náhrady  

 Text odrážky „Zachovat typickou strukturu rozptýlené zástavby na úpatí a 

Beskyd a Ondřejníku (k.ú. Frýdlant n. O., Nová Ves, Malenovice, Ostravice, 

Staré Hamry 2, Čeladná, Pstruží).“ Vypuštěno bez náhrady 

 Bod 89. Moravskoslezské Beskydy (G-01) v podkapitole „Podmínky pro zachování a 

dosažení cílových kvalit“ bude: 

 Text odrážky „Zachovat dosavadní strukturu osídlení malých sídel s převahou 

rozptýlené zástavby“ vypuštěn bez náhrady 

 Text odrážky „Rozvoj individuální rekreace přednostně orientovat na využívání 

objektů původní zástavby.“ Nahrazen textem „Plochy pro bydlení a rodinnou 

rekreaci přednostně vymezovat v rámci zastavěných území sídel“. 

 Z textu odrážky „Nové záměry na využití území umisťovat přednostně mimo 

pohledově exponovaná území, nevytvářet nové pohledové dominanty nebo 

bariéry.“ vypuštěn text „dominanty nebo“ 

 Bod 89a. Jablunkov (G-02) v podkapitole „Podmínky pro zachování a dosažení cílových 

kvalit“ bude: 

 Text odrážky „Zachovat stávající, převážně liniovou, strukturu osídlení a 

rozptýlenou venkovskou zástavbu se zachovanou průchodností území a 

s četnými prvky nelesní krajinné zeleně. Omezit vymezování nových 

zastavitelných ploch zejména v pohledově exponovanějších polohách na úbočí 

Moravskoslezských a Slezských Beskyd.“ Nahrazen textem „Zachovat 

průchodnost území“ 

 Text odrážky „Při rozvoji rekreační funkce zajistit ochranu charakteristických 

znaků a ostatních přírodních a kulturně historických hodnot této specifické 

krajiny“ vypuštěn bez náhrady 

 Text odrážky „Při vymezování zastavitelných ploch a umisťování staveb 

v přiměřeném rozsahu zohlednit cílové kvality a ochranu charakteristických 

znaků přilehlých partií sousedních specifických krajin G-01 Moravskoslezské 

Beskydy a G-03 Slezské Beskydy“ vypuštěn bez náhrady 

 Text odrážky „Chránit a posilovat funkci skladebných částí ÚSES, zejména 

v místech křížení s liniovými stavbami páteřní silniční a železniční sítě“ vypuštěn 

bez náhrady 

 Bod 89b. Slezské Beskydy (G-03) v podkapitole „Podmínky pro zachování a dosažení 

cílových kvalit“ bude: 

 Text odrážky „Zachovat dosavadní strukturu osídlení s převahou rozptýlené 

zástavby“ vypuštěn bez náhrady 

 Text odrážky „Při rozvoji rekreační funkce zajistit ochranu charakteristických 

znaků a ostatních přírodních a kulturně historických hodnot této specifické 

krajiny.“ vypuštěn bez náhrady 

 Z textu odrážky „Nové záměry na využití území umísťovat přednostně mimo 

pohledově exponovaná území, nevytvářet pohledové dominanty nebo bariery“ 

vypustit text „dominanty nebo“ 

 Text odrážky „Zajistit ochranu přírodních a estetických hodnot soustředěných 

v tomto území v rozsahu vymezení přírodně a krajinářsky cenného území 

Slezské Beskydy“ vypustit bez náhrady 

 Text odrážky „Chránit a posilovat úlohu vegetačních prvků nelesní zeleně 

v otevřených partiích kultivované zemědělské podhorské krajiny a fragmenty 

historických krajinných struktur“ vypuštěn bez náhrady 



 

Kapitola G. 

Veřejně prospěšné stavby a veřejně prospěšná opatření 

 Text kapitoly prověřen a upraven v rozsahu vymezených ploch a koridorů v kapitole D. 

(výčet veřejně prospěšných staveb a opatření)  

 Text kapitoly bude dále upraven v rozsahu změn kapitoly D. projednaných v rámci 

Aktualizace č. 2 ZÚR MSK  

 

Kapitola H. Požadavky nadmístního významu na koordinaci územně plánovací 

činnosti obcí a na řešení v ÚPD obcí 

 

Kapitola H. I. Upřesnění vymezení ploch a koridorů nadmístního významu 

 Text kapitoly bude upraven v rozsahu změn kapitoly D. 

 

Kapitola H. II. Další požadavky na řešení v ÚPD obcí, Suché nádrže  

 Prověřit potřebnost vymezení suché nádrže ve Vřesině na Porubce v souvislosti 

s ochranou protipovodňovou ochranou Ostravy-Poruby a Ostravy-Svinova 

 

Kapitola I.  Plochy a koridory k prověření územní studií 

Znění kapitoly nebude předmětem Aktualizace č. 2 ZÚR MSK. 

 

Kapitola J. Plochy a koridory k řešení regulačním plánem  

Znění kapitoly nebude předmětem Aktualizace č. 2 ZÚR MSK. 

 

Kapitola K. Zadání regulačního plánu 

Znění kapitoly nebude předmětem Aktualizace č. 2 ZÚR MSK. 

 

Kapitola L. Stanovení pořadí změn v území 

Znění kapitoly nebude předmětem Aktualizace č. 2 ZÚR MSK. 

 

Kapitola M. Stanovení kompenzačních opatření dle § 37 odst. 8 stavebního zákona 

Znění kapitoly nebude předmětem Aktualizace č. 2 ZÚR MSK. 

 

Kapitola N.  Počet listů zásad územního rozvoje a počet výkresů grafické části   

Upřesnění kapitoly bude upraveno na základě projednání Aktualizace č. 2 ZÚR MSK. 


